MANUAL DE INSTALACIÓN
Anafes Eléctricos Empotrables
INSTALACIÓN
El equipo posee cable interlock sin enchufe de salida. La instalación debe ser realizada únicamente por
un electricista matriculado de acuerdo a las normas y reglamentos de seguridad eléctrica. Más adelante
se provee de un esquema de conexión permitido. El fabricante no se hace responsable por cualquier
instalación realizada por personal no matriculado.
EL MANTENIMIENTO DEBE SER REALIZADO SÓLO Y EXCLUSIVAMENTE POR PERSONAL CALIFICADO.

AES 2 Interlock 3x2,5
Cable de cobre
multipolar
flexible
220v
AES 4 Interlock 3x4
Cable de cobre
multipolar
flexible
220v
DISCOS DE ANAFES
Potencia
(W)
Modelo de
disco diámetro Termostato
2000 HP-F180A 180 C
1500 HP-F180 180 S
1500 HP-F145A 145 C
1000 HP-F145 145 S
450 HP-F90 90 S
ALIMENTACIÓN 220 / 230 Vca
FRECUENCIA DE RED 50 / 60 Hz
DETALLE DE DISCOS DE ANAFE
Modelo de anafe AES-4A